股识吧    gupiaozhishiba.com

股票收个税是什么意思—股票扣税算个税吗-股识吧

一、股票投资收入要不要交个人所得税？

现在还不用交税。
国家曾经研究过这方面的法律，不过后来因为市场变化的原因搁置起来了。
但是按照现在的个税相关规定，虽然不用交税，如果你年收入超过了12万元，申报
的时候要申报股票投资收益的。

二、股票扣税算个税吗

应该是交易税吧

三、股票收益到底交个人所得税吗？

本报讯 （记者孟斯硕）正当股指不断刷新，人们还在计算着自己今年能从股市捧
回多少钱的时候，我国第二次高收入人群个税申报工作将于明年1月1日开始启动。
个税申报政策没变 近日国家税务总局下发了《关于做好2007年度年所得12万元以上
个人自行纳税申报工作的通知》，要求各地方税务机关做好准备，以确保2007年度
自行纳税申报工作的完成。
按照税法规定，2007年个人所得税自行纳税的法定申报期为2008年1月1日至3月31日
，如遇法定节假日则顺延。
昨日，北京地税局相关负责人告诉记者，今年个税申报政策没有发生变化，个税申
报工作将如期进行。
未卖出股票不计收入 据了解，截止到今年4月2号申报期结束，去年个税申报的人
数接近163万人，补税19亿元。
北京地税局相关负责人告诉记者，由于今年股票市场火爆，预计申报人数将超过去
年。
根据国家税务总局去年11月公布的《个人所得税自行纳税申报办法(试行)》规定，
一个纳税年度内，“财产转让所得”、“利息、股息、红利所得”包括在11项所得
项目中，如果合计达到12万元的纳税人，均须向税务机关自行申报。
北京地税有关税务人员介绍，计算股票收入，就是在去年一个纳税年度内，个人股
票转让所得与损失盈亏相抵后的正数。

                                                  页面 1 / 4

股识吧    gupiaozhishiba.com

2007年度股票转让所得的计算，只需汇总在2007年度卖出股票的盈亏，并不计算尚
未卖出股票的“账面盈亏”。
未申报者将被曝光 根据《通知》要求，各级地税机关要要在完成首次自行纳税申
报数据归集、整理和录入的基础上，扩大个人收入建档管理的覆盖面。
并根据首次自行纳税申报的有关数据，确定当地高收入人群集中的重点地区、高收
入行业和单位，作为2007年度自行纳税申报的工作重点。
同时《通知》要求各地方税务机关，确定年所得12万元以上但没有自行纳税申报的
个人，严格按照税收征管法的有关规定进行查处，并选择部分有宣传和教育意义的
典型案例在2007年11月底前以适当方式在一定范围内曝光。

四、股票收入究竟怎么报个税

根据《中华人民共和国个人所得税法》及其实施细则和其他相关政策规定：员工接
受实施股票期权计划企业授予的股票期权时，除另有规定外，一般不作为应税所得
征税。
而员工行权时，其从企业取得股票的实际购买价(施权价)低于购买日公平市场价(
指该股票当日的收盘价，下同)的差额，是因员工在企业的表现和业绩情况而取得
的与任职、受雇有关的所得，应按“工资、薪金所得”适用的规定计算缴纳个人所
得税。
员工将行权后的股票再转让时获得的高于购买日公平市场价的差额，是因个人在证
券二级市场上转让股票等有价证券而获得的所得，应按照“财产转让所得”适用的
征免规定计算缴纳个人所得税。
员工因拥有股权而参与企业税后利润分配取得的所得，应按照“利息、股息、红利
所得”适用的规定计算缴纳个人所得税。
如果纳税人认购股票等有价证券而从雇主取得的折扣或补贴，在计算缴纳个人所得
税时，因一次收入较多，全部计入当月工资、薪金所得计算缴纳个人所得税有困难
的，可在报经当地主管税务机关批准后，自其实际认购股票等有价证券的当月起，
在不超过12个月的期限内平均分月计入工资、薪金所得计算缴纳个人所得税。
实施股票期权计划的境内企业为个人所得税的扣缴义务人，应按税法规定履行代扣
代缴个人所得税的义务。
员工从两处或两处以上取得股票期权形式的工资薪金所得和没有扣缴义务人的，该
个人应在个人所得税法规定的纳税申报期限内自行申报缴纳税款。
另外，纳税人或扣缴义务人就上述所得申报缴纳或代扣代缴个人所得税时，应将纳
税人认购的股票等有价证券的种类、数量、认购价格、市场价格(包括国际市场价
格)等情况及有关的证明材料和计税过程一并报当地主管税务机关
股息是指你现在手里有股票，而产生的。

                                                  页面 2 / 4

股识吧    gupiaozhishiba.com

股票期权指你达到公司规定的条件时，公司按一定的价值转让给你的，
这是二者的本质区别。

五、股票是征收个人所得税的吗？征多少？

目前不征。
在新出台的个人年所得12万元以上自行纳税申报的规定条款中，税务总局明确：炒
股所得须申报，但暂不征税。
听说未来可能征收小额所得税，但比普通个人所得税要低的多。

六、股票开始征收个人所得税，那么比例是多少

展开全部不对持有的股票的价值征个税，只对因持有股票而获得的分红征收20%的
个税。
例如某股票每股分红0.15元，你有1万股，可分红1500元，证交所会在分红的钱划到
你对应的证券绑定银行账户上的同时代扣代缴300元个税，你银行账户实际进账的
金额为1200元。

七、

参考文档

下载：股票收个税是什么意思.pdf
《股票合并多久能完成》
《创业板股票转账要多久》
《股票要多久才能学会》
《股票卖出多久可以转账出来》

                                                  页面 3 / 4

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/read/16446504.html&n=股票收个税是什么意思.pdf
/subject/8524.html
/store/8733.html
/store/9008.html
/book/9222.html

股识吧    gupiaozhishiba.com

《股票多久才能卖完》
下载：股票收个税是什么意思.doc
更多关于《股票收个税是什么意思》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/read/16446504.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 4 / 4

/store/9981.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/read/16446504.html&n=股票收个税是什么意思.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%82%A1%E7%A5%A8%E6%94%B6%E4%B8%AA%E7%A8%8E%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88%E6%84%8F%E6%80%9D
https://www.gupiaozhishiba.com/read/16446504.html
http://www.tcpdf.org